DASH Metallhydrid Speicher
Die sichere, kostengünstige und effiziente Speicherung von H2
Noris Gallandat (GRZ Technologies AG)
Guido Eckenwalder (fischer Power Solutions GmbH)
14. März, 2024
PV-Zubau in Deutschland
• PV-Zubau in Deutschland:
• 2012: Bisheriger Rekord mit +8 GW

Verdampfung, durchgehende
Kühlung erforderlich etc.
• Einschränkungen aufgrund von
Sicherheitsaspekten
• Tiefere gravimetrische Dichte
8
DASH Power: Eine innovative Möglichkeit, Energie zu speichern
14.03.2024
Product-Nr.
Electrical Power
(Peak, kWe)
Electrical Power
(Continuous, kWe)
Storage Capacity
(MWhe)
DASH-175-900 175 75 0.9
DASH-260-1800 260 160 1.8
DASH-400-2700 400 240 2.7
DASH-500-3500 500 320 3.5
DASH-500-4500 500 320 4.5
Confidential for internal use only
Use outside of GRZ Technologies only with confidentiality obligation
Refer to protection notice ISO 16016
14.03.2024 9